
Contacto

Teléfono 979870002
Fax 979870504
Correo Electrónico contratacion@cerveradepisuerga.es

Dirección Postal

Plaza Modesto Lafuente, nº 1
(34840) Cervera de Pisuerga España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 392/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2023 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cervera de Pisuerga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cerveradepisuerga.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qxh%2FdCuGEGc%3D

Objeto del Contrato: Aprovechamiento Apícola del Monte "La Dehesa" (nº 65 del C.U.P.)

Enajenación de Aprovechamiento ApícolaDescripción 
Valor estimado del contrato 375 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 453,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 375 EUR.

Clasificación CPV
03325000 - Animales pequeños.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Duración establecido en el Pliego de Condiciones Técnicas

Lugar de ejecución
Monte "La Dehesa" (nº 65 C.U.P.)
Condiciones 150 colmenas movilistas
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

ADJUDICAR el contrato de enajenación de dicho aprovechamiento a D. José

Ramón Sánchez Sánchez, en el precio de 375,00 euros anuales, más otros 78,75

euros por I.V.A., (453,75 euros, en total), durante cinco temporadas que concluirán el 31 de diciembre de 2027, de
acuerdo con los Pliegos de Condiciones Administrativas y Técnicas particulares.

http://www.cerveradepisuerga.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qxh%2FdCuGEGc%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 375 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

José Ramón Sánchez Sánchez
NIF 76133363M
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

Travesía del Prado, nº 19
(10630) Pinofranqueado España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 453,75 EUR.

Motivación

Motivación ADJUDICAR el contrato de enajenación de dicho aprovechamiento a D. José

Ramón Sánchez Sánchez, en el precio de 375,00 euros anuales, más otros 78,75

euros por I.V.A., (453,75 euros, en total), durante cinco temporadas que concluirán el 31 de diciembre de 2027, de
acuerdo con los Pliegos de Condiciones Administrativas y Técnicas particulares.
Fecha del Acuerdo 27/06/2023
Plazo de Formalización Del 28/06/2023 al 18/07/2023

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 56,25 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 19/06/2023 a las 14:00

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40a578bc-6f8f-466f-8d1b-8bbfe95af28b


Lugar

Ayuntamiento de Cervera de Pisuerga

Dirección Postal

Plaza Modesto Lafuente, nº 1
(34840) Cervera de Pisuerga España

Apertura de Proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2023 a las 11:00 horas
Apertura de Proposiciones

Contacto

Teléfono 979870002
Correo Electrónico contratacion@cerveradepisuerga.es

Dirección Postal

Plaza Modesto Lafuente, nº 1
(34840) Cervera de Pisuerga España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Cervera de Pisuerga

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica más Ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 375Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zno1n%2B7NkRsS7 pcxhTeWOg%3D%3D

ID 0000011222850 |  2023-893057 | Thu, 29 Jun 2023 14:28:56:291 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28011688648859137375721113301480746128 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zno1n%2B7NkRsS7pcxhTeWOg%3D%3D

